terá o prazo de 30(trinta) dias para iniciar as edificações, sendo que o prazo de conclusão das
mesmas, bem como o prazo para a instalação definitiva da atividade comercial ou de serviços, deverá
obedecer ao cronograma físico apresentado, não devendo ultrapassar o período de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.

A Secretaria Municipal de Fazenda emitirá o Alvará de Construção com prazo de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias para conclusão das obras, que poderá ser prorrogado uma única
vez por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, devendo para tanto, o interessado encaminhar a
Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, requerimento devidamente fundamentado, e
somente após parecer do CODEPRIM e ciência da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, a
SEDEC poderá conceder ou não a dilação do prazo, sob pena de decair do direito de adquirir o lote.

[...]

e) De posse do presente termo, a promissária compradora, terá o prazo de 30(trinta) dias para iniciar
as edificações, sendo que o prazo de conclusão das mesmas, bem como o prazo para a instalação
definitiva da atividade fabril, obedecerá o cronograma físico apresentado, não devendo ultrapassar o
período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
f) São vedados à empresa interessada o arrendamento, a alienação ou a mudança de razão social da
empresa, a partir da data de assinatura do Termo de Reserva de Área até 05 (cinco) anos após a
lavratura da escritura seu respectivo registro no cartório competente, sem que haja prévio